2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2021

                                № 111
лавой города
О внесении изменений в отдельные решения
Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в статью 9 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 01.02.2006 № 15 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Ульяновск», следующие изменения:

1) часть 17 изложить в следующей редакции:
«17. Срок проведения публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трёх месяцев.

Срок проведения публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.

Срок проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана города Ульяновска, проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трёх месяцев. В случае, указанном в части 71 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения публичных слушаний по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.

Срок проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «город Ульяновск», проектам, предусматривающим внесение изменений в данные Правила, со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трёх месяцев.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск», проектам, предусматривающим внесение изменений в данные Правила, в соответствии с частью 13 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации составляет не менее одного и не более трёх месяцев со дня опубликования таких проектов.

В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск» в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск» в связи с принятием решения о комплексном развитии территории срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;
2) дополнить частью 18 следующего содержания:

«18. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, по решению Главы города Ульяновска допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.».
2. Внести в Положение об общественных обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 27.06.2018 № 93 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности», следующие изменения:
1) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Срок проведения общественных обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трёх месяцев.

Срок проведения общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть более одного месяца.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту Генерального плана города Ульяновска, проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более трёх месяцев. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «город Ульяновск», проектам, предусматривающим внесение изменений в данные Правила, со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений в газете «Ульяновск сегодня» до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более трёх месяцев.

 Срок проведения общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск», проектам, предусматривающим внесение изменений в данные Правила в соответствии с частью 13 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации составляет не менее одного и не более трёх месяцев со дня опубликования таких проектов.
В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск» в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск» в связи с принятием решения о комплексном развитии территории срок проведения общественных обсуждений не может быть более чем один месяц.»;

2) дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, по решению Главы города Ульяновска допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план города Ульяновска, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города Ульяновска                                                            С.С.Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                            И.В.Ножечкин